FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE BRAGANÇA PAULISTA
F.C.L.B.P. – Faculdade de Ciências e Letras de Bragança Paulista
  INTEP – Instituto Técnico Profissionalizante de Bragança Paulista
                        Inscrito no CNPJ:  45.621.703/0001-75 IE: Isento

Av. Francisco Samuel Lucchesi Filho, 770 – Penha – Caixa Postal 183 – CEP:
12.929-600

Bragança Paulista – SP – Fone: (11) 4035-7800 – www.fesb.br

EDITAL DA 008/2017

__________________________

ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA
ATIVIDADES DE APOIO ACADÊMICO
______________________________

A Diretora Acadêmica da Faculdade de Ciências e

Letras de Bragança Paulista, no uso de suas

atribuições, torna público o edital para inscrição para

atividades de Apoio Acadêmico na fazenda Escola da

FESB.

As vagas para o Apoio Acadêmico estão sendo oferecidas, conforme descrição abaixo:

Setor Alunos Vagas
Fazenda Escola da FESB Agronomia

02

1. Os alunos interessados deverão solicitar sua inscrição no período de

25/09/2017  a 02/10/2017 na Secretaria Acadêmica.

2. Para a inscrição é necessária a entrega do histórico escolar e curriculum vitae.

3. Estão autorizados a participarem da seleção os alunos devidamente matriculados

no curso de Engenharia Agronômica, e que tenham cursado a disciplina de Práticas

em Agricultura I e II;

4. O aluno selecionado deverá cumprir o mínimo de doze (12) horas semanais,

incluindo-se o horário matutino ou vespertino, de acordo com a necessidade do

setor.

5. As atividades serão realizadas de acordo com a orientação do docente das

disciplinas conduzidas na Fazenda Escola da FESB.

6. A atividade poderá ser utilizada para compor horas de AACC.

7. A seleção será realizada pela análise do histórico escolar e curriculum.

8. O aluno selecionado receberá uma bolsa de até 30% de desconto na mensalidade.

 PUBLIQUE E DÊ-SE CIÊNCIA AOS INTERESSADOS.

Bragança Paulista, 25 de setembro de 2017.

Profa. Dra. M. Raquel de Godoy Oriani Costa Negro
Diretora Acadêmica